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N:o 20.

Auk. till Riksd. Kansli den 8 Maj 1885, kl. 5 e. in.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6, i 
anledning af väckt motion om skrifvelses aflåtande Ull 
Kongl. Maj:t i syfte att bereda utvidgad rätt för enskilde 
att genom statens postinrättning få meddela sig med statens 
myndigheter.

Uti eu inom Andra Kammaren väckt motion, N:o 55, har Herr A. 
Bokström, under åberopande af den beqvämlighet, som för allmänheten skulle 
uppkomma, derest den berättigades sä väl att genom posten till statsmyndig
heterna insända sina framställningar till desamma som ock att genom nämnda 
embetsverk reqvirera och få sig tillskickade erforderliga expeditioner, hem
stält, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, det täcktes Kong! 
Maj:t genom tillägg till gällande expeditionstaxa eller på annat sätt förordna, 
att statsmyndighets expedition, som genom till myndigheten ingifven eller 
med allmänna posten dit insänd skrift påkallas, skall genom myndighetens 
föranstaltande och under de vilkor, Kongl. Maj:t kan finna skäligt derför 
bestämma, med allmänna posten till reqvirenten enligt uppgifven adress öfver- 
sändas.

Denna motion har för förberedande behandling hänvisats till Tillfälliga 
Utskottet N:o 3, som emellertid, då, på sätt motionären jemväl antydt, frågan 
om allmänhetens rätt att få till de förvaltande myndigheterna genom post
verket insända sina framställningar redan vore föremål för Kongl. Maj.ts 
nådiga pröfning, ansett vidare handläggning af motionen böra anstå i af
vaktan på den Kongl. proposition i ämnet, som enligt Utskottet tillhanda- 
kommet meddelande redan vid innevarande riksdag vore att emotse.
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Som Kammaren torde erinra sig, har också Kongl. Maj:t, i proposi
tionen IN1: o 39 af den 6 sistlidne Februari föreslagit Riksdagen att antaga 
en förordning om rätt för parter i kommunala mål och vissa fattigvårdsmål 
att med posten insända besvärsskrift^ och öfriga handlingar, hvarjemte Kongl. 
Maj:t, enligt hvad det vid nyssnämnda proposition fogade statsrådsprotokoll 
gifver vid handen, på förslag af Herr Statsrådet och Chefen för Civilde
partementet behagat medgifva, att det ma tillatas sökande och klagande samt 
öfriga parter i administrativa mål och ärenden, som af förvaltande myndig
heter handläggas, att i betaldt bref med allmänna posten insända skrifter 
och öfriga handlingar, att det ålägges vederbörande tjensteman att till part 
öfversända diarii-bevis, om parten, med uppgift om sin adress, inskickat af- 
giften för dylikt bevis samt bifogat nödiga postpenningar; samt att hos alla 
förvaltande myndigheter anställas personel1, Indika hafva till åliggande att 
under tjenstemannaansvar och mot viss ringa afgift tillhandagå parter med 
handlingars inlemnande och uttagande samt deras öfversändande till parterna 
med mera dylikt.

Sedan Riksdagen, som bekant, antagit den af Kongl. Maj:t föreslagna 
förordning endast med den förändring, att Riksdagen ansett under förordnin
gens bestämmelser böra inbegripas äfven de mål, som behandlas enligt för
ordningen angående kyrkofullmäktige och kyrkonämnd i Göteborg den 5 Maj 
1882, samt enligt hvad nyssnämnda statsrådsprotokoll utmärker, detaljerad! 
förslag till författning i ämnet, fotadt på ofvan omförmälda, af Kongl. Maj:t 
gillade grunder, numera, sedan den del af frågan, dertill Riksdagens med
verkan erfordrats, blifvit löst, kommer att för Kongl. Maj:t framläggas, har 
alltså det mål, motionären med sitt förslag afsett, i hvad angår åe admini
strativa myndigheterna, vunnits. Och då tillämpningen af ofvan i statsråds
protokollet angifna grunder på domstolarne skulle påkalla ganska omfattande 
förändringar i landets gällande processordning, hvarförutom önskligt torde 
vara, att, innan ett dylikt steg uttages, tillräcklig erfarenhet om verknin- 
garne af de föreslagna förändringar på de administrativa målens behandling- 
erhållits, får Utskottet hemställa,

att motionen icke måtte till någon Riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 8 Maj 1885.

På Utskottets vägnar:

E. von der LANÖKEN.
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